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Wm UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JOSfi DE CALDAS

ISIS’ Division de Recursos Fisicos
Seccion de Compras

SC-0565-2022

IE-18122

Bogota, D. C., 12 de septiembre de 2022

Doctor
FRANKLIN WILCHES REYES
Jefe Seccion Presupuesto 
UNIVERSIDAD DISTRITAL 
Ciudad

Respetado doctor:

De manera atenta, solicito a listed expedir Registro Presupuestal^riombre de PRECAR L.T.D.A. 
SAS por la suma de treinta millones de pesos ($30,000,000,00) M/cte., para la orden SC-

Cordialmente,

Vicerrectdr Administrative y Financiero
Ordenador del Gasto

Ximena Montealegre VillanuevaProyecto

Rafael Enrique Aranzalez Garda - Jefe Seccion ComprasVo.Bo.

Uhea._de atencidn gratuita. 
01 800 091 44 10 
www.udistrital.edu.co
compras@udistrital.edu.co

PBX 57(1)3239300 Ext. 1859
Carrera 7 No. 40B- 53 Piso 7, Bogota D.C. - Colombia
Acreditacion Institucional de Alta Calidad. Resolucion No. 23096 del 15 de diciembre de 2016
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ORDEN DE SERVICIOS NUMERO

/
ORDEN DE SERVICIOS GELEBRADA ENTRE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS 
Y PRECAR L.T.D.A. SAS ( JURIDICA)

Entre los suscritos, de una parte, ELVERTH SANTOS ROMERO, mayor de edad vecino(a) de esta ciudad, 
identificado con Cedula de Ciudadama No. 12550145 expedida en Santa Marta, quien actua eh catidad de 
VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO/segun RESOLUCION DE RECTORIA No. 023 (11 de enero.de 
2022);' elite Universitario autonomo de conformidad con la ley 30 de 1992, debidamente autorizado para 
contratar segun AcuerdoD03 de 2015, Resolucion Reglamentaria No. 262 de 2015 , Resoludon 107 del 20 de 
Abril de 2018, Resoludon 008 del 13 de enero de 2021, Resoludon 016 del 07de Enero de 2022, Resolucion 
107 del M 8 de Marzo de 2022, Resolucion 129 del 01 de Abril de 2022 y Resolucion 202 del 067de;Mayd de 
2022, quien en lo sutesivo se denominara LA UNIVERSIDAD, con NIT 899999230-7 y LUIS'EMILIO 
URREGO HIDALGO^ mayor de edad y vecino de esta ciudad, identificado con CEDULA DE 
CIUDAD AN IA No. 19068442 expedida en Bogota D.cf, quien actua en nombre y representacion 
legal de PRECAR L.T.D./. SAS con NIT 860515236-2, en adelante EL CONTRATISTA, quienes hemos 
convenido celebrar la presente ORDEN DE SERVICIOS, que se regira por las siguientes elausulas: 
CLAUSULA PRIMERA: Objeto del Contrato. En virtud de la presente ORDEN DE SERVICIOS EL 
CONTRATISTA se obliga con LA UNIVERSIDAD por sus propios medios y con plena autonomia a PRESTAR EL 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON SUMINISTRO DE REPUESTOS, LLANTAS, 
LUBRICANTES Y SERVICIO MECANICO PARA LOS VEHICULOS DEL PARQUE AUTOMOTOR DE LA UNIVERSIDAD 
DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS. de acuerdo con la propuesta de servicio presentada por EL 
CONTRATISTA y que forma parte integral del presente contrato CLAUSULA SEGUNDA: Valor. La UNIVERSIDAD 
pagara por los sewicios objeto de la presente ORDEN DE SERVICIOS, la suma de treinta millones de pesos ($ 
30.000.000,00)^Dicho valor contiene todos los costos, directos e indirectos, que conllevan la plena ejecucion 

del contrato, asi como los impuestos pertinentes. PARAGRAFO . De conformidad con el formulario de Registro 
Unico Tributario EL CONTRATISTA informa al regimen tributario correspondiente y cualquier cambio al mismo 
sera responsabilidad exclusiva de este, y debera dar aviso al supervisor del contrato. LA UNIVERSIDAD no 
reconocera el valor adicional al contrato por este concept©. CLAUSULA TERCERA: Forma de pago. LA 
UNIVERSIDAD pagara AL CONTRATISTA el valor en pagos parciales del presente contrato segun contado 
comercial. El pago se realizara dentro de los treinta (30) dias calendarios siguientes a la fecha en que se radique 
a la Division Financiera la factura electronica de venta o cuenta de cobro, junto con la certificacion expedida 
por el supervisor del contrato, informe de ejecucion del contrato, ultimo pago de parafiscales o copia de 
seguridad social, evaluacion del proveedor, copia del RUT y Camara de Comercio (no mayor a 90 dias, si es el 
caso), Resolucion de facturacion vigente. Adicionalmente la factura o remision debe estar debidamente firmada 
por el funcionario de la Seccion de Almacen en el momento de la entrega de los bienes si es el caso, junto con 
la discriminacion de los bienes, valor unitario, valor total y discriminacion del IVA (Si es el caso). LO 
ANTERIOR TENIENDO EN CUENTA LOS FORMATOS
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SiGUD. PARAGRAFO PRIMERO. Los pagos estan sujetos a los descuentos de ley. CLAUSULA CUARTA: Imputacion 
Presupuestal LA UNIVERSIDAD pagara el valor de la presente ORDEN DE SERVICIOS con cargo al certificado 
de Disponibilidad Presupuestal No. 2522 del 2022, Rubro: Servicio de mantenimiento y reparacion de vehiculos 
automoviles. CLAUSULA QUINTA: Plazo. La duradon del presente Contrato sera de 6 Mes(es) contado a 
partir de la suscripcion del acta de inicio, previa presentacion y aprobacion de la garantia unica y demas 
requisites establecidos. PARAGRAFO PRIMERO. DESCRIPCION. VER TABLA No. 1 Y TABLA No. 2

TABLA No. 1 mano de obra

8 9764 5321ITEM

HYUNDAI 
H100 1998

VOLVO B7RNISSAN
MARCH

NISSAN 
KICKS 2019

MAZDA 4NISSAN 
D21 2007

CHEVROLET 
C30 1988

CATEGORIA A. SERVICIO DE 
MANO DE OBRA ESPECIALIZADA CHEVROLET 

LUV 1997
CHEVROLET 

LUV 2001
19941994

2019

■ ... .___ V - \li l ..•OTROS §||J id
AJUSTAR Y CALIBRAR 
VALVULAS

1 $ 80.000$ 40.000$ 10.000 $ 10.000$ 10.000 $ 10.000$ 10.000$ 10.000$ 10.000

ALISTAMIENTO DE REVISION 
TECNICOMECANICA

2
$ 60.000 $ 60.000$60,000 $ 60.000$ 60,000 $ 60,000$ 60.000 $ 60.000$ 60.000

(INCLUYE LAVADO)
ARREGLO DE CONEXlON3 $ 20.000$ 10.000$ 15.000 $ 15.000 $ 10.000$ 15.000$ 10.000$ 10.000$ 10.000BOMBILLO STOP
ARREGLO DE CONEXlON
SWITCH DE IGNIClON

4 $ 20.000 $ 48.000$20,000 $ 20,000$ 20,000 $20,000$ 20.000$ 20.000$20,000

ARREGLO DE CORTO 
ELECTRICO EN EL SISTEMA 
DE ENCENDIDO

5
$ 60.000$45,000 $ 48,000$45,000$ 45.000 $45,000$45,000$45,000$45,000

ARREGLO DE CORTO 
ELECTRICO EN EL SISTEMA 
DE GAS 

6 NONONO NO APLICANO APLICA NO APLICA$ 30.000$ 30.000$ 30.000 APLICAAPLICAAPLICA

ARREGLO DE 
LIMPIAPARABRISA

7 $ 60.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000
ARREGLO DE MODULO DE 
SENSOR CAMARA DE 
REVERSA

8
$ 120.000$ 100$ 100 $ 100$ 100$ 100$ 100$ 100$ 100

i ARREGLO DE MOTOR Y 
LIMPIABRISAS

9 $ 80.000$ 40.000$ 40.000 $40,000$40,000$ 40.000$40,000$40,000$40,000

ARREGLO DE MOTOR $60,000 $ 60,00010 $ 60.000$ 60.000$ 60.000$ 60.000$ 60.000$ 60.000$ 60.000
CALIBRAClON DE INYECTOR 
(UNIDAD)

11 $ 650.000$ 380.000$ 100$ 100 $ 100$ 100S 100$ 100$ 100

CAMBIO DEACEITE DE 
MOTOR

12 $ 25.000$2,000$2,000 $2,000$ 2.000S 2.000$ 2.000$ 2.000$2,000

CAMBIO DE ALTOMATICO EN 
SISTEMA DE MASAS CHASIS

13 $ 30.000$ 20,000 $ 20.000$ 20.000$ 20.000 $ 20.000$ 20.000$ 20.000$ 20.000

CAMBIO DE BA.TERIA $ 36.000$ 30.000$ 30.000$ 30.00014 $ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000
CAMBIO DE BOBINA DE 
ENCENDIDO (UNIDAD)

15 NO APLICA$ 100$ 20.000$ 20.000$ 20.000$ 20.000$20,000$ 20.000$ 20.000

CAMBIO DE BOMBILLO DE 
FAROLA

16 $ 15.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000

CAMBIO DE BOMBILLO DE 
LUZ PLACA

17 $ 16.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000

CAMBIO DE BOMBILLO DE 
LUZTECHO

18 $ 20.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000

CAMBIO DE BOMBILLO DE 
STOP

19 $ 15.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000 $ 12.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000

CAMBIO DE BORNE DE 
BATERiA

20 $ 20.000$ 10.000$ 10.000$ 10.000$ 10.000$ 10.000$ 10.000$ 10.000$ 10.000

CAMBIO DE CONECTOR 
PARA BOMBILLO DE FAROLA

21 $ 20.000$ 15.000$ 15.000$ 15.000$ 15.000$ 15.000$ 15.000$ 15.000$ 15.000

CAMBIO DE CONTROL DE22 $ 5.000$ 5.000$ 5.000$ 5.000$ 5.000$ 5.000$5,000$ 5.000$ 5.000
LUZ
CAMBIO DE CORREA DE 
HIDRAULICO

23 $ 60.000$48,000$ 48.000$48,000$ 48.000$48,000$48,000$ 48.000$ 48.000

CAMBIO DE EMPAQUE TAPA
vAlvula 

24 $ 90.000$ 48.000$ 48.000$48,000$ 48.000$48,000$ 60.000$60,000$ 60.000

CAMBIO DE FILTRO DE 
COMBUSTIBLE

$ 48,00025 $ 1.000$ 1.000$ 1.000$1,000$ 1.000$ 1.000$ 1.000$ 1.000

CAMBIO DE FILTRO DE 
MOTOR

26 $ 5.000$ 100$ 100$ 100$ 100$ 100$ 100$ 100$ 100

CAMBIO DE G JAVA DE 
ACELERADOR

$ 20.00027 $ 35.000$ 35.000$ 35.000$ 35.000$ 35.000$ 35.000$ 35,000$ 35.000
CAMBIO DE LAMINA PARA $ 5.000$ 5.00028 $ 5.000$ 5.000$ 5.000$ 5.000$ 5.000$ 5.000S 5.000
PITO A
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CAMBIO DE MANGUERA DEL 
TANQUE DE COMBUSTIBLE

29 $36,000 $ 36.000$ 36.000 $ 36.000$ 36.000 $ 36.000$ 36.000 $ 36.000 $ 60,000
CAMBIO DE MASTER DE
CORRIENTE

30
$48,000 $48,000 $48,000 $ 48.000 $ 48.000 $ 48.000 $48,000 $48,000 $ 60.000

CAMBIO DE PILA DE
CONTROL

31 $ 2.000 $ 2.000 $2,000 $ 2.000 $ 2.000 $ 2.000 $ 2.000 $2,000 NO APLICA
32 CAMBIO .DE RETENEDOR DE

RUEDA DELANTERA $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $ 30.000 $ 60.000
CAMBIO DE RETENEDOR DE
VOLANTE . .

33
$40,000$ 40.000 $ 40.000 $ 40.000$40,000 $40,000 $ 40.000 $ 40.000 $ 80.000

CAMBIO DE STOP34 $ 36.000 S 36.000 $ 36.000 $ 36.000 $ 36.000 $ 36.000 $ 36.000 $ 36.000 $ 40.000
CAMBIO DETAPbNDEL
BLOQUE '

35
$ 12.000 $ 12.000 $ 12.000 $ 12.000 $ 12.000 ..$ 12.000$ 12.000 $ 12.000 $15,000

CAMBIO DE TUBO DE
CALEFACCI6N

36
$48,000 $48,000 $48,000 $ 72.000 $ 72,000 $72,000 $ 72.000 $ 72.000 $ 85.000

DESMONTE Y MONTE DE
ARANA PARA EMPACAR

37
$ 48.000 $48,000 $ 48,000 $48,000 $48,000 $ 48,000 $ 48.000 - $48,000 $ 80.000

DESMONTE Y MONTE DE
BOMPER‘

38 $ 60,000 $ 60.000 $ 60.000 $60,000 $•60,000$ 60.000 $ 60.000 $ 60.000 $ 80.000
DESMONTE-Y MONTE DE
INYECTOR . :

39 $ 20.000 $ 20,000 $ 20.000 • • $ 48.000$ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $ 60.000
40 DESMONTE Y MONTE DE •

LLANTA $ 100 $ 100 $ 100 $ 100 $ 100$ 100 $ 100 $ 100 $ 100
DESMONTE Y MONTE DE
LLANTA DELANTERA

41 $ 10.000 $ 10.000 $ 10.000 $ 10.000 $ 10.000 $ 10.000 $ 10.000 $ 10.000 $ 36.000
DESMONTE Y MONTE DE
LLANTA DE REPUESTO

42 $ 10.000 $ 10.000 $ 10.000 $ 10.000 $ 10.000 $ 10.000 $ 10.000 $ 10.0.00 $ 20.000
DESMONTE Y MONTE DE
LLANTA TRASERA

43 $ 10.000 $ 10.000 $ 10.000 $ 10.000 $ 10.000 $ 10.000 $ 10.000 $ 10.000 $48,000
DESMONTE Y MONTE DE
MUELLE DELATERO o 
TRASERO'

44
$ 60.000 $ 60.000 $ 60,000 $ 60.000 $60,000 $60,000 $ 60.000$60,000 $ 148.000

45 DESMONTE Y MONTE DE
PURIFICADO.R DE AIRE' 
COMPLETO . ■ .
DESMONTE Y MONTE DE
TA'IMER .- ‘ . .

$20,000 $ 20.000$ 20,000 $ 20.000 $ 20.000$ 20.000 $ 20.000 $'20,000 ' $48,000

46
$ 100 ' S 100 NO APLICA- $ TOO S 100$ 60.000 $60,000 $ 60.000 S 100

DESMONTE Y MONTE DE
TANQUE DE COMBUSTIBLE

47 $..120,000$'80:000$.80,000$ 8o:ooo$ 80,000 $ 80.000 $ 80.000 $ 80.000 .$19.0.000
DESMONTE Y MONTE DE
TAPA INFERIOR PARA 
CABRILLA •. --

48
$ 40.000 $40,000 $40,000$ 40.000 $ 40.000 $ 40.000 $ 40.000 $ 40.000 $48,000

DESMONTE Y MONTE DE 
VARILLAJE LIMPIABRISA •

49. $40,000 $40,000 $40,000 $40,000 $ 40.000 $ 40.000 $40,000 " $ 40.000 ' $ 60,000
DIAGNOSTICO GENERAL DEL 
SISfEMA DE GAS

'50 NO '. NO 
■ APLICA

NO$ 40.000 $40,000 $40,000 NO APLICA NO APLICA NO APLICAAPLiCAAPLICA
ENGRASE GENERAL5T $40.odo$40,000$ 40.000 $40,000 ' $40,000$40,000 $40,000 $40,000 $ 140.000
GRADUACIQN DEVALVULA' 52" $ 100 $ 100 $ 100 $ 100 $ 100 $ 100 $ 1Q0 .$ 100$ 100
instalaciGn DE cableado
DE LUZ DE REVERSA $ 40.000' $40,000$40,000 $ 40.000 $40,000 $ 40.000 $40,000 $40,000 . .$ 80.000
INSTALACICN DE CINTA
REFLECTIVA ROJA

'54 $ 60.000 $60,000 $ 60.000 $ 60.000 $ 60.000 $60,000 $ 60.000 $ 60,000 $ 60.000
INSTALAClGN DE LICUADORA
PARTE DELANTERA

55 NO NO ' NONO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA $ 60.000APLICA APLICA APLICA
INSTALAClGN ELECTRICA DE56 NO NO$48,000 $48,000 NO APLICA$48,000 NO APLICA $48,000 $60,000EXPLORADORAS- APLICA APLICA
JUEGO DE PLUMILLAS 
DELANTERAS

57 $5,000 $ 5.000 $ 5.000$ 5.000 $ 5.000 $ 5.000 $ 5.000 ' $ 5.000 $ 5.000

LAVADO DE INYECTOR58 $ 20.000 $ 20.000$ 20.000 $20,000 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 . $ 100 $ 100
LAVADO DE TANQUE DE 
COMBUSITBLE

59 $48,000 $48,000 $48,000 $48,000 $ 48.000 $48,000 $48,000 $ 60.000 $ 80.000

LAVADO DE TAPICERIA60 $ 180.000 $ 180.000 $ 180.000 $ 180.000 $ 180.000 $ 180.000 $ 180.000 $ 180.000 $ 390.000
LIMPIEZA SENSOR 
SEDIMENTADOR TRAMPA Y 
BOMBIN

61
$ 100 $ 100 $ 100$ 100 $ 100 $ 100 $ 100 $ 60.000 $60,000

MANTENIMIENTO DE TAIMER62 $48,000 $48,000 $ 48.000 $ 100 $ 100 $ 100 $ 100 NO APLICA$ 100
PURGAR EL SISTEMA DIESEL63 $ 100 $ 100 $ 100 $ 100 $ 100 $ 100 $45,000$ 100 $ 45.000
RECARGA DE EXTINTOR64 $ 20.000 $ 20.000$ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $ 30.000$ 20.000
RECARGA DE GAS65 NO NO NO$20,000 $ 20.000 $20,000 NO APLICA NO APLICA NO APLICAAPLICA APLICA APLICA
REVISION ANUAL DE GAS66 $ 95.000$ 95.000 $ 95.000 $ 100 $ 100 $ 100 $ 100 $ 100 NO APLICA
REVISION DE CHIP DE GAS67 NO NO NO$ 70.000 $ 70.000 $ 70,000 NO APLICA NO APLICA NO APLICAAPLICA APLICA APLICA
REVISION DE SISTEMA DE 
CARGA 

68 $ 20.000 $ 20,000 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $20,000 $ 20.000 $ 20.000 $ 30.000
REVISlGN
tecnicomecAnica Y DE 
GASES

69
$ 270.000 $ 270.000 $ 260.000$ 270.000 $ 260.000 $260,000 $ 260.000 $ 260.000 $475,000

SERVICIO DE ESCANNER70 $72,000 $ 72.000 $72,000 $ 72.000 $ 72.000 $ 72.000 $ 72.000 $ 72.000 $ 90.000
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SERVICIO DE LUBRICACI6N71 $ 20.000$ 20,000$20,000$ 20.000$ 20.000$ 20.000$ 20.000$ 20.000$20,000
SERVICIO DE
RECTIFICADORA - CAMBIO 
BUJES, EJES
COMPENSADORES, PRUEBA 
DE tOLERANCIA

72

$480,000 $480,000$480,000 $480,000$480,000$ 480.000$ 480.000$480,000$ 480.000

SERVICIO DE
RECTIFICADORA - CULATA, 
CAMBIO DE GUIAS, CEPILLAR 
CULATA, LAVADO

73
$ 480,000 $480,000$480,000$ 480.000$480,000$480,000 $480,000$480,000$480,000

SINGRONIZACION DE74 $ 180.000 $ 180.000$ 50.000$ 50.000 $ 50.000$ 50.000$ 50.000$ 50.000$ 50.000INYECTION
SINC RONIZAC ION GENERAL 
SISTEMA CARBURADOR

75 NO APLICA$ 100$ 100$ 100 $ 100$ 120.000 $ 100$ 120.000$ 120.000

SOPLADO DE TUBERIA DEL 
TANQUE DE COMBUSTIBLE

76 $48,000$ 100 $ 48.000$ 100 $ 100$ 100$ 100$ 100$ 100

TOMA DE COMPRESION 
MOTOR

77 $40,000$40,000 $40,000$ 40.000$ 40.000 $40,000$ 40.000$ 40.000$40,000

TORQUEAR MUELLE 
TRASERO

78 $ 72,000$ 48.000 $ 48,000$ 48.000$ 48.000 $ 48.000$ 48,000$48,000$ 48.000
TORQUEAR MUELLE 
DELANTERO

79 $ 100 $ 100 $ 72.000$ 100$100 $ 100 $ 100$ 100$ 100

MOTOR
$ 120.000$ 60,000 $60,000$60,000 $60,000$ 60.000 $ 60.000 $ 60.000ALISTAMIENTO MOTOR PARA 

TECNICOMECANICA
$60,00080

$ 450.000 $450,000 $ 900.000$450,000$ 450,000 $450,000$450,000$450,000ANILLADO DE MOTOR $ 450,00081
$40,000 $ 60,000$ 20.000 $ 20.000$ 20.000 $ 20.000$ 20.000$ 20.000$ 20.000CAMBIO DE ASIENTO

vAlvula
82

$ 120.000$ 72,000 $ 72,000 $ 72,000 $ 72.000$ 72.000$ 80.000$ 80.000CAMBIO DE BOMBA DE AGUA $ 80.00083
$ 36.000 NO APLICANO$ 36.000 $ 36.000$ 36.000$ 36.000$ 36.000$ 36.000CAMBIO DE BOMBA DE 

GASOLINA
84

APLICA
NONO NO APLICA NO APLICA NO $ 190.000NO APLICANO APLICANO APLICACAMBIO DE BOMBA DE 

INYECCION 
85

APLICAAPLICAAPLICA
NO APLICA$ 60.000 $ 100 $ 100$ 60,000 $ 60.000$ 100$ 100$ 100CAMBIO DE CADENA DE 

REPARTIClON
86

$48,000 $48,000 $ 45.000$ 48,000$ 60.000 $ 48.000$ 48.000$ 60,000$ 60.000CAMBIO DE CORREA MOTOR 
(ALTERNADOR)

87

■■$ 120.000$ 60.000 $ 80.000$ 60.000 $ 60.000$ 60.000$ 60,000$60,000$ 60.000CAMBIO DE CREMALLERA88
$.120,000$ 48,000 $48,000$48,000 $48,000$48,000$ 48.000$ 48.000$48,000CAMBIO'DE EMPAQUE DE 

CARTER
89

$ 60.000 $.160,000$48,000CAMBIO DE EMPAQUE DE $ 48,000 $ 48,000$ 48,000$ 48.000$48,000$48,00090
CULATA

$ 72,000$ 48,000 $ 48.000$48,000 $48,000$48,000$ 48.000$48,000$ 48,000CAMBIO DE EMPAQUE 
MULTIPLE DE ADMISION

91

$ 48.000$ 36.000 $ 36.000CAMBIO DE GUIA DE
vAlvula

$ 36.000$ 36.000$ 36.000$ 36.000$ 36.000$ 36.00092

$ 120.000 $ 100$ 100$ 120.000$ 120.000$ 120.000$ 120.000$ 120.000$ 120.000CAMBIO DE JUEGO DE 
IMPULSADORES

93

$48,000$ 3.000$ 30.000$ 30.000 $ 30.000$ 30.000$ 35.000$ 35.000$ 35.000CAMBIO DE PERA DE ACEITE94
$ 30.000$ 30.000 $48,000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000CAMBIO DE PERA DE 

TEMPERATURA
95

$ '48.000$ 25.000$ 25,000 $ 25.000$ 25.000$ 25.000$ 25.000$ 25.000$25,000CAMBIO DE PERA DE 
REVERSA

96

$ 100$ 100 $ 10.000$ 100$ 100$ 100$ 100$ 100$ 100CAMBIO DE REFRIGERANTE97
$ 60,000$ 48,000$48,000$48,000$ 48,000 $48,000CAMBIO DE RETEN ARBOL 

DE LEVAS 
$ 48,000$ 48.000$48,00098

$ 100$ 100$ 100$ 100 $ 100CAMBIO DE RETEN EJE DE 
LEVAS

$ 100$ 100$ 100$ 10099
$ 60.000$48,000$ 48,000$48,000$ 48.000$ 48,000CAMBIO DE RETEN TRASERO 

CIGUENAL 
$48,000$ 48,000$ 48,000100

$ 60.000$ 30.000$48,000 $48,000$ 48.000$ 48.000S 48.000$ 48.000CAMBIO DE RETENEDOR 
POLEA CIGUENAL

$ 48.000101

. $ 20.00.0. $ 30.000$ 20.000$ 20.000$ 20.000$ 20.000$ 20.000$ 20.000$ 20.000CAMBIO DE SELLO DE 
VALVULA (unldad)

102

. . $ 72,000$ 4.8.000$48,000$48,000$ 48,000$ 48.000$ 48.000$48,000CAMBIO DE SOPORTE DE 
MOTOR •

$ 48.000103
$ ■ -

. . . $.100$ 1.00$ 100$ 100$ 100$ 100s 100CAMBIO DE TAPON BLOQUE 
DE MOTOR

$ 100$ 100104
,$ 60,000$ 30.000$ 36,000$ 36.000$ 36.000$ 36.000$ 36.000CAMBIO DE TERMOSTATO $ 36.000$ 36.000105
$;360.000$ 280.000$ 100$ 100$ 100$ 100$ 100DESMONTE Y”MONTE DE

BOMBA DE INYECCION
$ 100$ 100106

$ 60.000$48,000$48,000$ 48.000$48,000$48,000$ 48,000$48,000$ 48,000DESMONTE Y MONTE DE 
CUERPO DE ACELERACION 
PARA CAMBIO DE EMPAQUE

107

$ 190.000$ 180.000$ 160.000$ 160.000$ 160.000$ 160.000$ 160.000$ 160.000$ 160.000DESMONTE Y MONTE DE 
CULATA

108

$ 180.000 $ 250,000$ 180.000$ 180.000$ 180.000$ 180.000$ 180.000$ 180.000$ 180.000DESMONTE Y MONTE DE 
MOTOR ■ ;

109

$.120,000$48,000$ 48.000$ 48.000$ 48.000$ 48.000$48,000$48,000$ 48.000DESMONTE Y MONTE DE 
RADIADOR 

110
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111 DESMONTE Y MONTE DE 
VOLANTE DE MOTOR

$48,000 $ 48.000 $ 72.000$48,000 $ 48.000 $ 48.000 $ 48.000 $48,000$48,000

ENCAMISADA DE BLOQUE NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICANO APLICA NO NO $ 60.000 $ 60.000112
APLICA APLICA

LAVADO DE MOTOR $ 30.000 $ 30.000 $ 30.000113 $ 30.000 $ 30.000 $ 30.000 $ 60.000$ 30.000 $ 30.000
PUESTA PUNTO MOTOR114 $ 60.000 $60,000 $ 60.000 $ 60.000 $ 60.000 $ 60.000$ 60.000 $ 60.000 $ 60.000

RECT1FICADA DE ASIENTO
vAlvula

$ 36.000 $ 36.000.115 $ 36.000 $ 36.000 $ 36.000 $ 36.000 $ 36.000 $ 36.000$ 36.000

RECTIFICADA DE BLOQUE116 $ 280.000 $ 280.000 $ 280.000 $ 280.000$ 280.000 $ 280.000 $ 280.000 $ 280.000 $.380,000

RECTIFICADA DE CIGUENAL .$ 240.000$ 240.000 $240,000$ 240.000 $ 240.000.117 $ 240.000 $ 240.000 $ 240.000 $ 380.000
REPARADA DE BOMBA DE 
AGUA (BAJAR Y MONTAR)

$ 100 $ 100 $ 100118 $ 100 $ 100 $ 100 $ 100 $ 100$ 100

REPARADA DE BOMBA DE 
INYECCI6N , '■ ■

$ 100 $ 650.000$ 100 $ 100 $ 100 $ 100 $ 100 $ 100 $ 480.000119

REPARADA DE MOTOR 
GENERAL COMBUSTiGN 
INTERNA :

$ 1,200,000 $ 1.200.000 $ $ 1.200.000 $ $ $ 1.200..000$ 1.200.000 $ 1.200.000120
1.200.000 1.200.000 1.200.000

SENTADADE VALVULA 
CULATA

$60,000 $ 60.000 $ 60.000 $ 60.000 $ 60.000 $ 60.000 $ 60.000$60,000 $ 60.000121

sincronizaciGn $ 100 $ 100 $ 100 $ 100 $ 100 $ 100$ 100 $ 100 $ 100122

CAJA DE VELOCIDADES

$ 42,870 $ 36.000CAMBIO DE BUJE PALANCA 
DE CAMBIO '

$42,870 $ 36.000 $ 36.000 $ 36.000 $ 36.000 $48,000123 $ 36.000

CAMBIG DE BUJIA $42,870 $ 5.000 $40,000$42,870 $ 5.000 $ 5.000 $ 5.000 $ 5.000 $ 25.000124

$ 20.000 NO APLICACAMBIO DE GUAYA DE 
VELOCiMETRO

125 $ 28.580 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000$28,580 $ 20.000 $ 20.000

CAMBIO DE PINON DE 
VELOCIMETRO

$ 20.000 $ 20.000 $20,000 $ 100$28,580 $ 28,580 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000126

CAMBIO DE RETEN TRASERO 
CAJA PRINCIPAL 

$ 30.000$ 42,870 $ 30.000 $ 30.000 $ 30.000 $ 60.000$42,870 $ 30.000 $ 30.000127

$60,000CAMBIO DE SOPORTE CAJA 
PRINCIPAL- .

$ 48.000 $ 48.000 $48,000 $ 48.000 $48,000$57,161 $57,161 $48,000128

$ 10.000 $ 10.000CAMBIO DE VALVULINA $ 10.000$ 10.000 $ 10.000$ 28,580 $ 10.000 $ 10.000$ 28.580129

DESMONTE Y MONTE DE 
CAJA DE VELOCIDADES 
PARA CAMBIO KIT DE 

.EMBRAGUE..................

$ 120.000$ 342.963 $ 120.000 $ 120.000 $ 120.000 $ 240.000$ 342.963 $ 120.000 $ 120.000130

DESMONTE Y MONTE DE 
PINON DE VELOCiMETRO DE 
LA CAJA ' '

$ 20.000$ 20.000 $20,000 $ 20.000 $ 20.000 $100131 $28,580 $ 28,580 $ 20.000

LAVADO DE CAJA DE 
VELOCIDADES

■$ 30.000$ 30,000-$ 30.000 $ 30.000 $ 30.000$ 28,580 $ 30.000 $ 30.000$28,580132

REPARADA DE CAJA 
PRINCIPAL’

$ 100 $ 100 $ 100 $ 100$ 100$ 0 $0 $ 100 $ 100133

SISTEMA DE TRANSFERENCIA
CAUBRACIGn DE PRENSA Y
DISCO AL VOLANTE

$ 60.000$ 100 $ 100 $ 100$ 100 $ 100 $ 100$28,580$ 28.580134

$ 30.000 • $ 30.000 $40,000$ 30.000$ 30.000 $ 30.000 $ 30.000$28,580 $28,580CAMBIO DE BALINERA DEL 
VOLANTE

135

$60,000$ 36.000 $ 36.000 $ 36,000 - $ 36.000$ 36.000 $36,000$ 33.342 $ 33,342CAMBIO DE BOMBA 
PRINCIPAL OAUXILIAR 
EMBRAGUE

136

$ 36.000 $ 36.000 $ 60,000$ 36.000 $ 36.000$ 36.000 $ 36.000$ 33,342 $33,342CAMBIO DE HORQUILLA DE 
EMBRAGUE ;

137

$ 72.000$48,000$48,000 $48,000 $48,000 $ 48,000$ 48,000$57,161 $ 57.161CAMBIO DE JUEGO DE 
SOPORTES CAJA 
VELOCIDADES

138

$ 120.000$ 80.000 $ 80.000 $ 80.000 $ 80.000$ 80.000$66,683 $ 80.000$66,683CAMBIO DE KIT DE 
EMBRAGUE (BALINERA, 
PRENSA, DISCO)

139

$ 100$ 100 $ 100$ 100 $ 100 $ 100$66,683 $ 100$66,683CAMBIO DE RETENEDOR DE 
VOLANTE

140

$ 120.000$ 60.000 $60,000$60,000 $60,000$ 66.683 $60,000$ 60.000CEPILLADA Y RECTIFICADA 
DE VOLANTE

$66,683141

$ 60.000$ 60.000 $ 60.000 $ 60.000$ 60.000 $ 60.000 $ 60.000$66,683 $66,683DESMONTE Y MONTE DE 
PEDALERA DE EMBRAGUE

142

$ 80.000$ 60.000 $60,000 $ 60.000$60,000 $ 60.000$66,683 $ 60.000DESMONTE Y MONTE DE 
VOLANTE

$66,683143

$ 60.000 $ 60.000$ 60.000 $ 60.000 $ 60.000$66,683 $ 60.000$ 60.000RECONSTRUIDA DE 
PEDALERA DE EMBRAGUE

$66,683144

$ 120.000 $ 120.000 $ 180.000$ 120.000 $ 120.000S 571.605 $ 120.000$ 571.605 $ 140.000REPARADA DE CAJA DE 
VELOCIDADES MECANICA

145

SISTEMA DIFERENCIAL
$ 48.000$48,000 $48,000 $48,000$48,000 $48,000 $48,000$42,870 $42,870ARREGLO DE RELOJ DE 

VELOCiMETRO
146

$ 30.000 $ 30.000 $ 30.000 $ 60.000$33,342 $ 30.000 $ 30.000CAMBIO DE RETENEDOR EJE 
DE TRACClGN

$ 33.342 $ 30.000147

$ 60.000$ 60.000 $ 60.000 $ 60.000 $ 60.000 $ 60.000$66,683 $66,683 $ 60.000DESMONTE Y MONTE DE 
ALTERNADOR Y SOPORTE

148
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$ 80.000$ 60.000$ 60.000 $ 60.000$ 60.000$ 60,000$ 60.000$ 66.683DESMONTE Y MONTE DE 
MOTOR DEARRANQUE

$ 66.683149

$ 160.000 $ 160.000$ 160.000 $ 160.000$ 160.000$ 160.000 $ 160.000DESMONTE Y MONTE DE 
TABLERO DE 
INSTRUMENTOS

$ 181.004$ 181.004150

$72,000 $ 80.000$ 72,000$ 72,000$ 72.000 $ 72,000$ 72.000$ 47.632$ 47.632ESCANEADA DE SISTEMA 
ELECTR1CO

151

$48,000 $ 60.000$ 48.000$48,000 $48,000$ 48,000 $48,000REPARADA DE ALTERNADOR $ 57.161$ 57.161152
$ 120.000 $ 220.000$ 120.000 $ 120.000$ 120.000$ 120.000 $ 120.000REPARADA DE DIFERENCIAL 

TRASERA O DELANTERA
$ 157.191$ 157.191153

REPARADA DE MOTOR DE 
ARRANQUE

$60,000 $60,000$48,000 $48,000$48,000 $48,000$48,000$ 57.161$ 57.161154

NO NOAPLICA$ 10.000$ 10.000 $ 10.000$ 10.000$ 10.000$ 14.290REVI5ADA DE FLOTADOR DE 
GASOLINA

$ 14.290155
APL1CA

$ 10.000 $ 10.000$ 10.000 $ 10.000$ 10.000 $ 10.000$ 10.000REVI3ADA DE INSTRUMENTO 
DE TABLERO 

$ 14.290 $ 14.290156

$ 10.000 $ 10.000$ 10.000 $ 10.000$ 10.000 $ 10.000$ 10.000$ 14.290REVISADA DE SISTEMA DE 
VIDRIO ELECTRICO

$ 14.290157

$ 20.000REVISION GENERAL LUCES $ 20,000 $ 20.000$20,000 $ 20.000$ 20.000$ 20.000$ 66.683$ 66.683158
(Luz techo-tablerc y 
direccionales)

•_____________ m.....w1SISTEMA DE REFRIGERACION
$ 20.000 $ 20.000 S 20.000 $ 20.000$ 20.000 $ 20.000$ 20.000$28,580ARREGLO DE CONECTOR 

SENSOR DE TEMPERATURA
$ 28.580159

$ 240.000 $ 360.000$240,000 $ 240.000$ 240.000$ 240.000 $ 240.000$ 200.062ARREGLO DE RADIADOR $ 200.062160
$ 100 $ 10.000CAMBIO DE LIQUIDO 

REFRIGERANTE
$ 100$ 100 $ 100$ 100S 100$ 57.161$ 57.161161

$48,000$ 36.000 $ 36.000 $ 36.000$ 36.000$ 36.000$ 36.000$ 33.342$ 33.342CAMBIO DE MANGUERA DE 
RADIADOR

162

$ 48,000$ 36.000 $ 36.000 $ 36.000$ 36.000$ 36.000 $ 36.000$ 33.342$ 33.342CAMBIO DE MANGUERA DE 
REFRIGERACION

163

$48,000$ 36.000 $ 36.000$ 36.000$ 36.000 $ 36.000$ 36.000$ 33.342$ 33.342CAMBIO DE SENSOR DE 
TEMPERATURA

164

$ 60.000$ 36.000$ 36.000 $ 36.000$ 36.000$ 36.000$ 36.000$ 33.342$ 33.342CAMBIO DE TERMOSTATO165
$ 36.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 100 $ 30.000$ 28.580LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO 

DE CONECTORES Y DE 
SENSORES

$ 28.580166

$ 10.000$ 10.000 $ 10.000$ 10.000$ 10.000$ 10.000$ 10.000$ 28.580REVISADA DEL SISTEMA DE 
REFRIGERACION

$ 28.580167

'I !V I8$ 1SISTEMA DE ESCAPE XL
$ 80.000$40,000$40,000 $40,000$ 40.000$ 40,000$40,000$ 57.161$ 57.161ARREGLADA DE SISTEMA DE 

EXOSTO
168

S 60.000$ 48.000$48,000$48,000$48,000$48,000$48,000$45,728$ 45,728CAMBIO DE JUE30 
EMPAQUE MULTIPLE

169

$ 60.000$ 40,000 $40,000$40,000$40,000$40,000$ 40.000$ 57.161CAMBIO DE SILENCIADOR $ 57.161170

-LJEXHOSTCS jIjr ;J8
$ 100$ 100$ 100$ 100$ 100$ 100$ 100$ 45,728$ 45,728CAMBIO DE EMPAQUE 

MULTIPLE DE ADMISlCN
171

$60,000$ 48,000 $48,000$48,000$ 48,000$ 48.000$48,000$45,728$ 45.728CAMBIO DE EMPAQUE TUBO 
DE EXOSTO

172
$ 40.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000S 30.000$40,012$ 40.012CAMBIO DE SOFORTE DE 

EXOSTO
173

$ 60.000$48,000$48,000$ 48.000$48,000$48,000$48,000$45,728$45,728CAMBIO DE TARRO DE 
EXOSTO

174

$ 60.000$ 40.000$ 40.000$ 40.000$40,000$ 40.000$40,000$ 45,728$ 45,728REPARADA DE TARRO DE 
EXOSTO__________
FRENOS, SUSPENSION Y

DIRECCION

175

*T7" aPI iB i ii ♦;itl§SISTEMA SUSPENSION 
DELANTERA

AJUSTE DE SUSPENSION
DELANTERA

nil *Sv]:]tiljl .
$ 72.000$ 48.000$ 48.000$ 48.000$48,000$ 48.000$48,000$45,728$ 45,728176

NOAPLICA$ 60.000$ 60.000$ 60.000$ 60.000$ 60.000$ 60.000$ 80.025$ 80.025BAJADA DE EJE (engrasar -o 
cambiar puntas-gjardapolvos)

177

NOAPLICA$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 37.154$ 37.154BAJADA DE TIJERA (Cambiar
bujes-rotulas pasadores)______
CAMBIO DE AMORTIGUADOR

178

$48,000S 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 37.154$ 37.154179
NOAPLICANO$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 100$ 85.741S 85.741CAMBIO DE AXIAL180 APLICA

$ 1.000S 1.000$ 1.000$ 1.000$ 1.000$ 1.000$ 1.000$ 0$ 0CAMBIO DE BOMBILLO EN 
COCUYO DELTECHO

181

NOAPLICA$ 48.000$48,000$48,000$48,000$48,000$ 48,000$45,728$ 45,728CAMBIO DE BRAZO DE
COMPENSADOR____
CAMBIO DE BRAZO DE 
DIRECCION

182
$ 60,000S 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 37.154$ 37.154183

NOAPLICA$ 20.000$ 20.000$ 20.000$ 20.000$ 20.000$ 20.000$ 28.580$ 28.580CAMBIO DE BUJE VARILLA 
ESTABILIZADORA

184
$ 120,000$ 90.000$ 90.000$ 90.000$ 90.000$ 90.000$ 90.000$ 114.321$ 114.321CAMBIO DE CAJA DE 

DIRECCION
185

$ 120.000NONONOAPLICANOAPLICANONOAPLICA$ 0$ 0CAMBIO DE CANALETA LUZ186
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DE TECHO.PASAJERO APLICA APLICAAPLICA
187 CAMBIO DE CAUCHO DE

BARRA CENTRAL
$ 28,580 $28,580 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $ 30.000$ 20.000

CAMBIO DE COCUYO
DIRECCIONAL IZQUIERDO

188 $ 14.290 $ 14.290 $ 30.000 $ 30.000 $ 30.000 S 30.000 ' $ 30.000$ 30.000 $ 36.000

189 CAMBIO D.E COCUYO
LATERAL .

$ 14.290 $ 14.290 $ 100 $ 100 $ 100 8 100 $'100 ' $ 100 $ 36.000

CAMBIO DE GRADUACION DE
TERMINAL.

$ 20.000190 $ 28,580 $ 28.580 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $ 20,000 $ 20.000 $ 100

CAMBIO DE GUARDAPOLVO
EJES •' - -
CAMBIO DE MUNECO DE
varillaestAbilizadora
DELANTERA

$ 40.000191 $45,728 $45,728 $ 40,000 $40,000 $ 40,000 $40,000 $ 40.000 $ 100

$ 28,580192 $ 30.000 $ 30.000 $ 30,000$ 28,580 $ 30.000 $ 30.000 $ 30.000 $ 100

193 CAMBIO DE ROTULA DE
TIJERA INFERIOR 6 
SUPERIOR • ' *

$45,728 $45,728 $40,000 $ 40.000$40,000 $ 40,000 $ 40.000 $40,000 NO APLICA

CAMBIO DE TERMINAL- 
DIRECCIpN LARGA 6 CORTA

194 $ 28,580 $28,580 $ 25,000 $ 25.000 $ 25.000 $ 25.000$ 25.000 $ 25.000 $60,000

CAMBIO DE TORNILLO DE 
BARRATORSiCN

195 $28,580 $ 28,580 $ 30.000 $ 30.000 $ 30.000 $ 30.000 $ 30.000 NO APLICA' "$'30,000

DESMONTE Y MONTE DE ' 
RQ’DAMIENTO DELANTERO

196 $85,741 $ 85,741 $ 36.000 $ 36.000 $ 36.000 $'36,000' $ 36.000 $ 36.000 $ 60.000

ENGRASADA DE 
RODAMIENTO '

197' $ 14.290 $ 14.290 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 ' $ 20.000 " $ 20.000

198 ENGRASADA DE ' 
SUSPENSION DELANTERA

$ 28.580 $ 28.580 $ 30.000 $ 30.000 $ 30.000 $ 30.000 $ 30.000 " S 30.000 $'60,000

INSTALADA DE 
GUARDAPOLVO DE RUEDA

$ 30.000$ 30.000 $ 30.000$ 30.000 $ 30.000$ 28.580199 $ 28,580 $ 30.000 $ 30.000

LAVADA DE RODAMIENTO 
DELANTERO ■ :

200 $ 14.290 $ 100 $ 100$ 14.290 $ 100 ' $ 100 ' $100$ 100 "$ 100

LIMPIADOR •..•201 $ 14.290 $ 14.290 $ 100 $ 100 $ 100 $ 100 $ 100 $ 100 $ 100

202 REPARADA DE CAJA DE 
.DIRECCibN . .'. .

$ 160.000 $ 160.OO0$ 171.482 $ 171.482 $ 160.000 $ 160.000 $ 160.000 $ 160.000 $ 220.000

REVISION Y DIAGNOSTICO
DE SUSPENSION O .

$ 20.000 $ 20.000$45,728 $ 20.000203 $ 45.728 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $ 30.000

SERVICIO DE PRENSA 
HID.RAULiCA PARA.CAMBIO 
DE BU.JE TIJERA INFERIOR .

$48,000204 $ 33.153 $ 33.153 $ 36.000$ 36.000 $ 36.000 $ 36.000 $ 36.000 $ 36.000

205 TORQUEADADE'
.. . SUSPENSION. .................
SISTEMA SUSPENSION TRASERA

$45,728 $ 48,000 $ 48.000 $ 48.000 $ 48.000$48,000$ 45,728 $ 48.000 $60,000

$ 20.0.00CAMEIIO DE BUJE .TENSOR 
(Variliagstabilizadora)

$ 20.000 ' $ 20.000 " $ 20,000 NO APLICA$ 33.153$ 33.153 $ 20.000206 $ 20.000

CAMBIO DE CAUCHO 
CARDAN

$ 30.000 ; $ 30.000 $ 30,000"207 ■'.$• 30.000 $'60,000$ 33.153 $ 30.000$ 33.153 $ 30.000

$ 60.000CAMBIO DE .CRUCETA 
CARDAN. ■ : ■

$ 33.153 $ 36.000 $ 36.000 $36,000 $ 36.000 $ 36.000208 $ 33.153 $ 36.000

209 CAMBIO DE EMPAQUE DE 
TRANSM1SI6N

$ 33.153 $ 36.000 $ 36.000 $ 36.000$ 33.153 $ 36.000$ 36.000 $ 36.000 $ 60.000

$ 33.153 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $ 40.000CAMBIO DE EMPAQUE EJE $33,153 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000210

CAMBIO DE HOJA PRINCIPAL 
(Ocualquief otra)
CAMBIO PE RETEN BOCIN

$ 48.0OO $ 48.000 $ 48.000211 $ 72,000$45,728 $45,728 $ 48.000 $48,000 • $ 48,000

$ 25:000$ 25.000 $ 25.000$45,728 $ 48.000$ 25.000 $ 25.000$45,728 $ 25.000212

CAMBIO DE RETEN DE 
■■SPEED TRASERO •

$ 60.000 $60,000213 $60,000$ 85,741 $ 60.000 $60,000 $ 60.000 $ 60.000$ 85,741

CAMBIO DE RETEN 
PORTAMANGUETA

$ 100 NO APLICA$ 45,728 $ 100 $ 100 $ 100 $ 100$45,728 $ 100214

CAMBIO DE RETEN SPEED $ 100$ 100 $ 100 $ 100$45,728 $45,728 $ 100 $ 100 $ 100215

$48,000 $48,000 $60,000$45,728 $48,000 $48,000 $ 48.000CAMBIO DE RODAMIENTO 
CARDAN

$45,728 $48,000216

$ 100 $ 100 $ 100 $ 100$ 100 $ 100CAMBIO DE TENSOR PATIN $45,728 $ 45,728 $ 100217
$ 10.000 $ 10.000 $ 48.000$ 30.000 $ 10.000 $ 10.000 $ 10.000CAMBIO DE TORNILLO 

CENTRAL
$ 14.290 $ 14.290218

$ 100$ 30.000 $ 30.000 $ 30.000 $ 30.000$ 45,728 $ 30.000 $ 30.000DESMONTE Y MONTE DE 
BARRA TENSORA

$45,728219

$ 48.000 $ 48.000 $ 72.000$45,728 $ 48.000 $ 48.000 $ 48.000DESMONTE Y MONTE DE 
CARDAN

$45,728 $48,000220

$ 180.000$ 180.000 $ 180.000 $ 180.000 $220,000$ 171.482 $ 180.000 $ 180.000DESMONTE Y MONTE DE 
DIFERENCIAL (EJES. 
PUENTE, CARTER, PARA 
CORREGIR FUGA)

$ 171.482221

$ 100 $ 100$ 100 $ 100 $ 100$ 28,580 $ 28.580 $ 100 $ 100ENGRASADO DE 
RODAMIENTO DE LA 
HORQUILLA DE EMBRAGUE

222

$ 120.000 $ 160.000$ 120.000 $ 120.000 $ 120.000 $ 120.000 $ 120.000$ 114.321 $ 114.321REPARARADA DE 
TRANSMISlON

223

$ 10.000 $ 10.000 $60,000$ 14.290 $ 10.000 $ 10.000 $ 10.000 $ 10.000REVISADA DE RODAMIENTO 
DELANTERO o TRASERO

$ 14.290224

A,SISTEMA DE DIRECCIpN
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I
$ 100ALINEACION DE DIRECCI6N $.100$ 100$ 100$ 100$ 100$ 100$ 72,500$ 72.500225

$ 130.000$ 30.000$ 30.000ALINEACION DE DIRECClON
COMPUTARIZADA

$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 72.500$ 72.500226

$ 100$ 36.000$ 36.000$ 36.000 $ 36.000$ 36.000$ 36.000$ 28.580CAMBIO DE BRAZO PITMAN 
DE DIRECCI6N 

$ 28.580227

$ 100$ 100 ■ , :s ioo$ 100$ 100$ 100$ 100$ 28.580$ 28.580DESMQNTE-MONTE DE 
DIRECClON 

228

$ 20,000 • $ 20.000 . $ 20.000$ 20.000 $ 20.000$ 20.000$ 19.052 $ 20.000RECTIFICAR ROSCA CAJA DE 
DIRECCI6N 

$ 19.052229

$ 140.000 $ 180.000REPARACION BOMBA 
DIRECClON HIDRAULICA

$ 140.000 $ 140.000$ 140.000$ 140.000 $ 140.000$ 133.355$ 133.355230

$ 240.000$ 180.000 $ 180.000REPARACION CAJA DE 
DIRECClON HIDRAULICA

$ 180.000$ 180.000$ 180.000$ 180.000$ 165.765$ 165.765231

REPARACION CAJA DE 
DIRECClON. MECANICA

NOAPLICA$ 100$ 100$ 100 $ 100$ 90.000 $ 100$ 165.765$ 165.765232

SISTEMA DE FRENOS
$ 120.000$ 40.000$40,000 $40,000 $40,000 $ 40.000$ 40,000CAMBIO DE BOMBA DE 

FRENO 
$ 45.728 $45,728233

$ 100$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000 $ 30.000$ 30.000$45,728$ 45,728CAMBIO DE CILINDRO DE 
FRENO

234

$ 100$ 60.000$60,000$ 60.000$ 60.000 $ 60.000$ 60.000$ 85.741$ 85.741CAMBIO DE
EMPAQUETADURA BOSTHER

235

NOAPLICA$ 25.000 $ 25.000$ 25.000$ 25,000$ 25.000$ 25.000$45,728$ 45.728CAMBIO DE
EMPAQUETADURA JUEGO 
MORDAZA

236

$ 60.000$48,000$48,000 $ 48,000$48,000CAMBIO DE GUAVA DE 
FRENO DE MANO

$48,000 $48,000$45,728$45,728237

$ 130,000$40,000 $ 40,000 $40,000$ 40,000CAMBIO DE JUEGO DE 
BANDAS TRASERAS o 
DELANTERAS

$ 40,000$40,000$45,728$ 45,728238

'$ 180,000$ 50.000$ 50.000 $ 50.000$ 50.000CAMBIO DE JUEGO.DE 
CAMPANAS DELANTERAS o 
TRASERAS

$ 50.000$ 50.000$ 57.161$ 57.161239

NOAPLICA$ 50.000$ 50.000$ 50.000 $ 50.000$ 50.000$ 50.000$ 57.161CAMBIO DE JUEGO DE 
DISCOS DELANTEROS o 
TRASEROS

$ 57.161240

- NOAPLICA$ 23.000$ 23.000 $ 23,000$ 23,000$ 23.000$ 23.000$ 57.161$ 57.161CAMBIO DE JUEGO DE 
PASTILLAS DELANTERAS 0 
TRASERAS.

241

" $100$ 36.000$ 36.000 $ 36.000$ 36.000CAMBIO DE LIQUIDO DE 
FRENO ,

$ 36.000$ 36.000$45,728$ 45,728242

; $ 72.000$ 25,000$ 25.000$ 25.000$25,000$ 25.000DESMONTE Y MONTE DE 
CAMPANA DE FRENO 
TRASERO

$ 25.000$45,728$ 45,728243

NOAPLICA$ 25.000$ 25.000$ 25.000$ 25,000DESMONTE Y MONTE DE $ 25.000$ 25.000$45,728$ 45,728244
DISCO DE FRENO 
DELANTERO :

$ 160.000$ 100$ 100$ 100$ 100$ 100$ 100$ 45.728$45,728DESMONTE Y MONTE DE 
FRENO DE AHOGO

245

$ 100$ 48.000$ 48.000$ 48.000$ 48.000$48,000DESMONTE Y MONTE DE 
MORDAZA PARA EMBUJAR

$ 48.000$45,728$ 45,728246

NOAPLICA$ 12.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000$ 12.000DESPABONADO DE PASTILLA 
DE FRENO DELANTERO

S 12.000$ 14.290247 $ 14.290

NOAPLICA$ 20.000$ 20.000$ 20,000$ 20.000$ 20.000$ 20.000$ 14.290$ 14.290ENGRASADA DE PASADOR 
MORDAZA DELANTERA

248
$ 60.000$ 36.000$ 36.000$ 36.000$ 36.000$ 36.000S 36.000GRADUADA DE FRENO 

DELANTERO o TRASERO
$ 29.723$ 29.723249

$ 60.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000GRADUADA DE FRENO MANO $ 30.000$ 29.723$ 29.723250
■ $ 120,000\ $ .100$ 100$ 100$ 100$ 100$ 100$ 14.290$ 14.290GRADUADA DE SISTEMA DE 

FRENOS ‘-
251

$ 60.000LIMPIEZA DE VALVULA DE 
ESCAPE-FRENO

$ 100$ 100$ 100$ 100$ 100$100$ 14.290$ 14.290252
$ 60.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 30.000$ 29.723$ 29.723MANTENIMIENTO DE BANDA 

DE FRENO TRASERO
253

NOAPLICA' $ 20:000$ 20.000$ 20.000$ 20.000$ 20.000$ 20.000' $ 29.723MANTENIMIENTO DE 
MORDAZA

$ 29.723254

$ 100$ 20.000$ 20.000$ 20.000PURGADA DE SISTEMA DE 
FRENOS

$ 20.000$ 20,000$ 20.000$ 29.723$ 29,723255

NOAPLICA$ 25.000$ 25.000$ 25.000$ 25.000$ 25.000$ 25.000$ 32.581$ 32.581RECTIFICADA DE CAMPANA 
DE FRENO-TRASERO

256

NO APLICA$ 25.000$ 25,000$ 25.000$ 25.000$ 25.000$ 25,000$ 32.581$ 32.581RECTIFICADA DE DISCO DE 
FRENO DELANTERO o 
TRASERO

257

$ 120.000$ 30.000$ 30.000$30,000$ 30.000$ 30.000$ 30.000REPARADA DE BOMBA DE 
FRENO 

$ 34.296$ 34.296258
$ 40.000 $ 100$40,000$ 40,000$40,000$ 40.000$ 40.000$ 34.296$ 34.296REPARADA DE BOOSTER259
$ 36.000 •:$ 120.000$ 36.000$ 36.000$ 36.000$ 36.000$ 36.000$ 34.296REVISION GENERAL DE

FRENOS
$ 34.296260

$ 100 $260,000$ 100$ 100$ 100$ 100$ 100$ 34.296$ 34.296REVISION Y ARREGLO DE 
FRENO DE AHOjGO PARTE 
ELECTRICA ' L

261

$ 60,000$.48,000$48,000$ 48,000$48,000$ 48.000$ 48.000$ 45.728$ 45.728SUAVIZADA DE GUAYA DE262
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FRE.NO de mano

SUAVIZADA DE PISTON
ENGRASAR PASADORES 
MORDAZAS DELANTERAS

263 $ 34.296 $ 34.296 $ 24.000 $ 24.000 $ 24.000 $ 24.000 S 24.000 $ 24.000 NO APLICA

MANTENiMIENTO PREVENTIVO
264 AJUSTADA DE 

EXPLORADORA
$ 19.034 $ 19.034 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $ 20.000 $20,000 $ 30.000

265 AJUSTADA DE PUERTA
DELANTERA o TRASERA

$ 128.611 $ 128.611 $ 120.000 $ 120.000 $ 120.000 $ 120.000 $ 120.000 $ 120.000 $ 120.000

ALINEAClON266 $ 34.296 $ 34.296 $ 30.000 $ 30.000 S 30.000 S 30.000 $ 30.000 $ 30.000 S 100
267 ARREGLADA DE ALARMA $45,728 $ 45,728 $48,000 $ 48,000 $ 48.000 $48,000 $48,000 $48,000 $ 100
268 ARREGLADA DE GILINRO DE

CHAPA DE'PUERTA 
DELANTERA o TRASERA

$45,728 $ 45,728 $48,000 $ 48.000 $48,000 $48,000 $48,000 $48:000 $ 48,000

ARREGLADA DE
CREMALLERA ELEVAVIDRIO 
DE PUERTA .

269 $45,728 $ 45,728 $48,000 $48,000 $48,000 $ 48.000 $ 48.000 $ 48.000 $ 48.000

270 ARREGLADA DE GUARDA DE
PUERTA DELANTERA

$45,728 $ 45.728 $ 30.000 $ 30.000 $ 30.000 $ 30.000 $ 30.000 $ 30.000. $ 30.000

BALANCED271 $ 14.290 $ 14.290 $ 8.000 $ 8.000 $ 8.000 ' $8,000 $ 8.000 $ 8.000 $ 100
CAMBIO DE CHAPA DE
PUERTA DELANTERA 0 
TRASERA •

272 $45,728 $45,728 $ 48.000 $48,000 $ 48,000 $48,000 $48,000 $48,000 S 100

DESMONTE Y MONTE DE
BISAGRA PUERTA PARA 
CAMBIO DE BLUE Y 
PASADOR

273 $ 45,728 $45 728 $ 48,000 $48,000 $ 48,000 $ 48.000 $ 48.000 $48,000 $ 100

274 DESMONTE Y MONTE DE
EXPLORADORA 1ZQUIERDA

$ 19.034 $ 19.034 $ 25.000 $ 25.000 $ 25.000 $25,000 $ 25.000 $25,000 $ 30.000
275 DESMONTE Y MONTE DE

PUERTA DELANTERA o 
TRASERA. •

$ 128.611 $ 128.611 $ 120.000 $ 120.000 $ 120.000 $ 120.000 $ 120.000 $ 120.000 $ 120.000

276 DESMONTE Y MONTE DE
SECADOR DE AIRE DE 
FRENO

$ 0 $ 0 $ 100 $100 $ 100 $ 100 ..$ 100 $ 100 $ 120.000

277 DESMONTE Y MONTE DE
SILLETERiA.................

$ 128.611 $ 128.611 $ 120.000 $ 120.000$ 120.000 $ 120.000 $ 120.000$ 120.000 $ 120.000

DESPINCHADA278 $ 19.034 $ 19.034 $18,000 ■$ 18.000$ 18.000 $ 18.000 $ 18.000 $ 18.000 $ 60,000
?79 enjuagada; $ 29.723 $ 29.723 $ 30.000$ 30.000 $ 30.000 $ 30.000 $ 30,000 $ 30.000 $ 160,000

$ 36.000GRAFITADA280 $ 29.723 $ 29.723 $ 36.000 $36,000 $ 36.000 $ 36.000 $36,000 $ 60.000
281 LAVADO EXTERIOR $ 29.723 $ 29.723 $ 30.000 $ 30.000 $ 30.000 $ 30.000 $ 30.000 $ 30.000 $ 160.000

LAVADO GENERAL282 $ 51.444 $ 60,000$ 51.444 $ 60,000 $ 60.000 $ 60.000 $ 60.000 $60,000 $ 260.000
MANTENIMIENTO DE CARPA
PLANA EN LONA CON 
REFUERZOS

283 $ 185.772 $ 185.772 $ 180.000 $ 180.000 NO$ 180.000 $ 180.000 NO NO APLICA
APLICA APLICA

284 MANTENIMIENTO DE
SECADOR DE AIRE DE 
FRENO

$ 0 $ 0 $ 100 $ 100 $ 100 S 100 $ 100 $ 100 $ 160.000

POLICHADA285 $ 128.611 $ 128.611 $ 120.000 $ 120.000 $ 120.000 $ 120.000 $ 120.000 $ 120.000 $380,000
286 RECTIFICADA DE RIN $ 45.728 $ 45,728 $48,000 $48,000 $48,000 $48,000 $48,000 $48,000 $ 60.000

ROJACION DE LLANTA287 $ 14.290 $ 14.290 $ 8.000 $ 7.000 $ 7.000 $ 7.000 $7,000 $ 7.000 $ 30.000
LATONERIA Y PINTURA POR 

PIEZAS
AJUSTADA DE CABINA288 $0 $ 0 NO APLICA NO APLICANO NO APLICA NO S 220.000 NO APLICA

APLICA APLICA
ARREGLO DETECHO289 $ 142.901 $ 142.901 $60,000 $ 60.000 $ 60.000 $ 60.000 $ 60.000 S 120.000 $280,000
CAMBIO DE FALDON290 $ 0 $ 0 NO APLICA NO NO APLICA NO APLICA NO NO $ 60.000

APLICA APLICA APLICA
CAMBIO DE PISO DE CABINA291 $ 0 $0 NO APLICA NO NO APLICA NO APLICA NO $ 220.000 $ 100

APLICA APLICA
CORREGIDA DE
CARROCERIA

292 $ 0 $ 0 NO APLICA NO NO APLICA NO APLICA NO $ 220.000 S 180.000
APLICA APLICA

293 DESARMADA DE CABINA
PARTE TRASERA

$0 $ 0 NO APLICA NO NO APLICA NO APLICA NO $ 130.000 $ 130.000
APLICA APLICA

294 DESMANCHADA Y PINTURA
GENERAL EXTERNA

$ 228.642$ 228.642 $ 130.000 $ 130.000 $ 130.000 $ 130.000 $ 130.000 $ 140.000 $ 360.000

LATONERIA DE BOMPER
DELANTERO

295 $ 361.345 $ 361.345 $ 60.000 $60,000 $ 60.000 $ 60.000 $ 60.000 $ 60.000 $ 120.000

LATONERIA DE BOMPER
TRASERO

296 $ 361.345 $ 361.345 $60,000 $ 60.000 $60,000 $ 60.000 $ 60.000 $ 60.000 $ 100

LATONERIA DE CAPOT297 $ 551.261 $ 551.261 $ 80.000 $ 80.000 $ 80.000 $ 80.000 $ 80.000 $ 80.000 $ 100
LATONERIA DE PUERTA
DELANTERA

298 $ 458.824 $458,824 $ 80.000 $ 80.000 $ 80.000 $ 80.000 $ 80.000 $ 80.000 $ 80.000

LATONERIA DE PUERTA
TRASERA

299 $ 458,824 $458,824 $ 80.000 $80,000 $ 80.000 $ 80.000 $ 80.000 $ 80.000 $ 80.000

LATONERIA DETECHO300 $ 551.261 $ 551.261 $ 120.000 $ 120.000 $ 120.000 $ 120.000 $ 120.000 $ 120.000 $ 80.000
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$ 180.000$ 180.000$ 180.000$ 180.000$ 180.000$ 180.000$ 180.000$ 242.017$ 242.017PINTADA DE BOVIPER 
DELANTERO

301
$ 180.000$ 180.000$ 180.000$ 180.000$ 180.000$ 180.000$ 180.000$ 242.017$242,017PINTADA DE BOMPER 

TRASERO
302

$ 100$ 160.000$ 160.000$ 160.000$ 160.000$ 160.000$ 160.000$ 943.697$ 943.697PINTADA DE CA3INA PARTE 
TRASERA

303

$ 100$ 160.000$ 260.000$ 260.000$ 260.000$ 260.000$ 260.000$ 231.092$ 231.092PINTADA DE CA^OT304
$ 100$ 160.000$ 160.000$ 160.000$ 160.000$ 160.000S 160.000$ 194.958$ 194.958PINTADA DE GUARDAFANGO305
$ 100$ 36.000$ 36.000$ 36.000$ 36.000$ 36.000$ 36.000$ 0$ 0PINTADA DE PERSIANA306

$ 120.000$ 120,000$ 120.000$ 120.000$ 120.000$ 120.000$ 120.000$ 0$ 0PINTADA DE PISO307
$ 120.000$ 160.000$ 160.000$ 160.000$ 160.000$ 160.000$ 160.000$ 278.992$ 278.992PINTADA DE PUERTA 

DELANTERA o TRASERA
308

$ 100$ 60.000$60,000$60,000$ 60.000$ 60.000$ 60.000$ 60.000$60,000PINTADA DE RIN309
$ 320.000$ 160.000$ 180.000$ 180.000$ 180.000$ 180.000$ 180.000$ 231.092$ 231.092

®ZZj
PINTADA DE TECHO310

IIISERVICIOS ADICIONALES
$ 100$ 160.000$ 160.000$ 160.000$ 160.000$ 160.000$ 160.000$ 228.642$ 228.642SERVICIO DE BANCO DE 

PRUEBA
311

$40,000$ 40.000$40,000$40,000$40,000$40,000$ 40.000$40,000$ 40.000SERVICIO DE 
RECTIFICADORA

312

$$$$$ $ 24.273.500$ 16.502.900$22,129,890$ 22.129.890TOTALES ANTES DE IVA 17.908.90015.698.20015.943.10015.943.10015.943.100
$$$ $4,611,965$ 3,029,189$3,029,189$ 3.135.551$ 4.204.679$ 4.204.679IVA 3.402.6912.982.6583.029.189

$$$$$ $ 28.885.465$26,334,570 $ 26,334,570 $ 19,638,451SUB TOTALES CON IVA INCLUIDO 18.972.289 18.680.858 21.311.59118.972.28918.972.289

$TOTALES CON IVA INCLUIDO 198.102.371

Tabla No. 2 Listado repuestos.

987654321CATEGORIA B. 
LUBRICANTES PARA 
VEHICULOS

ITEM

NISSAN
KICKS

NISSAN
MARCH

VOLVOMAZDA 4NISSANCHEVROLET 
C30 1988

CHEVROLET 
LUV1997

CHEVROLET 
LUV 2001

HYUNDAI 
100 1998VEHlCULOS B7R1994D21 20192019 19942007

r tft ^iSsnOTROS
$$26,000$ 26.000$ 30,000$ 30.000$$ 26.000$ 26.000$ 26.000ACEITE MOTOR 1/4 

SELLADO 26.000326 30.000 $$ 23.000$ 23.000$28,000$ 28,000$$ 23.000$ 23.000$ 23.000ACEITE MOTOR 1/4 
GRANEL

23.000327 28.000
S$ 22,000$ 22.000$22,000$ 22.000$$ 22.000$ 22.000$ 22.000ACEITE HIDRAULICO 23.000328 22.000

NONONO$25,000$25,000$NOAPLICANO APLICAACEITE SINTETICO NOAPLICA APLICAAPLICAAPLICA329 25.000!
$$ 20.000$ 20.000$20,000$ 20.000$S 20.000$ 20.000$ 20.000GRASA ‘ LIBRA 20.000330 20.000

$ 20.000$ 20.000$ 20.000$ 20.000$$ 20.000$ 20.000$ 20.000VALVULINA X 1/4 20.000331 20.000
$$ 111.000$ 111.000$ 145.000$ 145.000$$ 111.000$ 111.000llVA ' $ 111.000SUBTOTALES Sll 112.000145.000

aiaifTO i Al » -ULglGS-E
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PARAGRAFO SEGUNDO. En el evento de la terminacion del Gontrato por cumplimiento del plazo pactado 
o pdr tefitiinacion bilateral EL CONTRATISTA esta obligado a entregar a LA UNIVERSIDAD los documentos 
y demas elementos recibidos y prpducidos para el cumplimiento del objeto contractual. CLAUSULA SEXTA^ 

Supervision. Esta funcion sera adelantada por el cargo de JEFE DIVISION RECURSOS FISICOS y sus 
funciones seran. las estipuladas en la Resolucion No. 629 de 2016 (Manual de Supervision e Interventona de 
la Uniyersidad Distrital Francisco Jose de Caldas) y Resolucion 018 del 17 de enero'de 2018 emanadas de 
Rectona y las demas inherentes a la funcion desempanada. CLAUSULA SEPTIMA: Garantia Unica (Segun 
resolucion 003 del 15 de enero de 2016 emitida por rectona de la Universidad Distrital Francisco 
Jpse de Caldas) ,. Para garantizar el cumplimiento de las obligaciones adquiridas en virtud del presente 
contrato, EL CONTRATISTA se obliga a constituir con una compania de seguros legalmente autorizada, para 
funcionar; 4n Cplombia . y cuya pplizamatriz haya sido aprobada por la superintendencia a'favor de LA 

UNIVERSIDAD, una garantia unica que ampare :

AMPARO DESCRIPCIONSUFICIENCIA
DEL VALOR TOTAL DEL CONTRATO Y CON. UNA VIGENCIAiGUAL A 
LA DEL PLAZO DEL CONTRATO Y CUATRO (4) MESES MAS : ;
DEL VALOR TOTAL DEL CONTRATO INCLUIDO EL IVA, DURANTE SU 
EJECUCION Y DOCE (12) MESES MAS K'

Amparb'de Cumplimiento

Ampafp de Calidad y Correcto 
Funcioriamiento del Bien o Servicio
Amparp de' Salaries, Prestaciones e 
Indemnizaciones -

10%

20%

DEL VALOR DEL CONTRATO POR EL TERMINO DE VIGENCU DEL . 
CONTRATO YTRES (3) ANOS MAS- ' . ' . ^10% .

DEL VALOR TOTAL DEL CONTRATO UNA VEZ RECIBIDA A 
SATIFACCION Y EN FUNCIONAMIENTO LOS REPUESTOS POR UN 
VIGENCIA MININA DE 3 ANOS v,., :

Amparo ,de. Suministro. de Repuestos 
y Accesorjqs.’ ' ; . 20%

• u. . _
, - ... ' i‘’ > c', ■

■■ 'Y1 : V .-'v.'i v- i-.c*; :■

PARAGRAFO RRIMERO. Para dar cumplimiento a la garantia exigida, EL CONTRATISTA contara con
CINCO (5) DIAS habiles para reclamar copia del contrato: una vez recibida dentro de este termino
contara con TRES (3) DIAS habiles para ALLEGAR la garantia. la cual requiere para su validez, la
aprobacion por parte de LA UNIVERSIDAD a traves de la Seccion de Compras. PARAGRAFO SEGUNDO. 
transcurridos los terminos estipulados anteriormente. sin que haya cumplido con esos requisitos,
LA UNIVERSIDAD entendera que no hay interes de legalizar el contrato v en consecuencia LA 
UNIVERSIDAD procedera a ANULAR por ausencia de requisitos de perfeccionamiento el presente 
Contrato. PARAGRAFO TERCERO . Corresponde al Supervisor del contrato verificar de manera constante 
la vigencia de las garantias, de acuerdo con la efectiva ejecucionpresupuestal del contrato y en todo caso 
siempre las garantias deberan corresponder a la vigencia establecida en esta clausula. PARAGRAFO 
CUARTO En caso de que haya necesidad de adicionar, prorrogar o suspender el contrato o en cualquier 
otro evento necesario, EL CONTRATISTA se obliga a modificar la garantia unica de acuerdo con las normas 
legales vigentes y a la modificacion realizada al contrato. CLAUSULA OCTAVA: Confidencialidad. EL 
CONTRATISTA asume con LA UNIVERSIDAD un compromiso de reserva y confidencialidad y a no divulgar, 
difundir y/o usar por ningun medio, sin consentimiento escrito, la informacion que le haya sido revelada. 
Igualmente se compromete a mantener la informacion y documentos de LA UNIVERSIDAD en reserva o secreto 
y mantenerla debidamente protegida

A
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del acceso de terceros con el fin de no permitir su conocimiento y manejo por personas no autorizadas. No 
podra permitir la copia, reproduccion y eliminacion total o parcial de los mismos sin previa autorizacion 
expresa o escfita de LA UNIVERSIDAD. PARAGRAFO. El incumplimiento acarreara la terminacian-Mm.l^teral 
del contratopor parte de LA UNIVERSIDAD. CLAUSULA NOVENA: Cesion. EL C 0 N T RAT I ST A no pu ed e cede r r 
parcial ni totalmente sus obligaciohes o derechos derivados del presente Contrato a persona natural o jun'dica, 
si no con la autorizacion previa y por escrito de LA UNIVERSIDAD. CLAUSULA DECIMA : Modificacion,. 
adicion y/o prorroga. El contrato solo podra ser modificado, adicionado y/o prorrogado demutuo acuerdo 
entre las partes, mediante OTROSI, el cual hara parte integral del presente contrato. CLAUSULA DECIMA 
PRIMERA: Multas y penal pecuniaria. En caso de incumplimiento parcial o total de contrato LA 
UNIVERSIDAD, previo informe de incumplimiento por parte del supervisor y agotamiento del tramite 
previsto a la ley 437 de 2011, conforme a lo senalado en la circular numero 2534 de 2015, de la oficina 
asesora jun'dica y con citacion de la correspondiente compama aseguradora, exigira directamente a EL 
CONTRATISTA,. a titulo de multa, lo correspondiente al 1% del valor del contrato y maximo hasta el 10 %del 
mismo, a titulo de multa, asi como el 10% de este a titulo de clausula penal. Para estos efectos, se revistede 
merito ejecutivo la presente clausula y se considerara en mora al contratista incumplido a partir de la 
fecha de rendicion del informe por parte del supervisor; EL CONTRATISTA autoriza para que esta suma sea 
descontada de las cuentas que, por cualquier concepto, LA UNIVERSIDAD le adeude, sin perjuicio de las 
acciones judiciales a que haya lugar. CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Suspension.Por circunstancia de 
fuerza mayor o caso fortuito debidamente comprobado se podra suspender temporalmente la ejecucion de la 
presente ORDEN DE SERVICIOS de comun acuerdo entre las partes mediante la suscripcion de.un acta de 
suspension en la que conste el termino de la misma y que no sera computable para efectos*del plazo 
extintivo, ni dara derecho a exigir indemnizacion alguna ni a reclamar gastos diferentes a los causados.a la 
fecha de suspension. CLAUSULA DECIMA TERCERA: Terminacion Bilateral. Las partes de comun acuerdo 
podran ,dar por terminado el presente contrato. CLAUSULA DECIMA CUARTA: Liquidaciom El-presente 
contrato.no-sera.objeto de liquidacion, salvo en el evento de que termine de manera anticipada conforme los 
dispone el Articulo 91 de la Resolucion Rectoral N° 262 de 2015. CLAUSULA DECIMA QUINTA: No existencia 
de subordinacion ni relation laboral y exencion de prestaciones sociales. EL CONTRATISTA no tendra 
derecho a ninguna prestacion distinta a los emolumentos expresamente convenidos en las-clausulas 
anteriores, tdda vez que el presente contrato no vincula a la Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas, ni 
laboral ni prestacionalmente, con EL CONTRATISTA en virtud de la ejecucion del mismo. CLAUSULA DECIMA 
SEXTA: Inhabilidades e Incompatibilidades. EL CONTRATISTA afirma bajo la gravedad dejuramento, 
que se entiende prestado con la firma del contrato que no se halla incurso en ninguna de las causales de 
inhabilidad e incompatibilidad previstas en las normas vigentes para CONTRATAR con LA UNIVERSIDAD. 
CLAUSULA DECIMA SEPTIMA: Solution Diretta de Controversias Contrattuales. Las partes, en aras de 
solucionar en forma agil, rapida y directa las diferencias y discrepancias surgidas en la ejecucion del contrato 
acudiran a.los mecanismos de solucion previstos en la ley tales como la conciliacion, amigable .composi.cion ,y 
transaccion. CLAUSULA DECIMA OCTAVA: Indemnidad. EL CONTRATISTA sera responsable y mantendra 
indemne por cualquier concepto a LA UNIVERSIDAD incluida cualquier accion, reclamacion o demanda de 
cual naturaleza derivada de los dahos y/o perjuicios causados a propiedades, a la vida o a la integridad 
personal de terceros o empleados, agentes o subcontratistas de cualquiera de las partes, que sufjan como 
consecuencia directa o indirecta de actos, hechos u omisiones del CONTRATISTA, sus empleados, agentes o 
subcontratistas relacionadas con el objeto del presente contrato o derivados de la ejecucion del.contrato, 
de conformidad con la ley Colombiana. ECLAUSULA DECIMA NOVENA: Propiedad de la Information. Los 
documentos y demas productos que surjan como consecuencia de la ejecucion del presente contrato-seran 
de propiedad de LA UNIVERSIDAD,sin perjuicio de los derechos morales que corresponda al autor de los 
mismos. CLAUSULA VIGESIMA: Protection y Cumplimiento a la normatividad ambiental .' EL 
CONTRATISTA, en desarrollo del presente contrato dara estricto cumplimiento a los lineamientos, normas, 
reglamentos, orientaciones y leyes
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ambientales aplicables. CLAUSULA VIGESIMA PRIMERA: Documentos. Forman parte integrante del contrato 
los siguientes documentos: 21.1. Propuesta de servicio, 21.2. Certificados de Disponibilidad yRegistro 
Presupuestal, 21.3. Acta de inicio, 21.4. Acta de Aprobacion de Poliza y 21.5. Los demas que se generen durante 
la ejecuciori: CLAUSULA VIGESIMA SEGUNDA: Perfeccionamiento y ejecucibri. El presente contrato requiere 
para su .pqrfecdonamiento de la firma de las partes. Para su ejecucion requiere el registro’presupuestal, la 
aprobacion de la garantia de que trata el presente Contrato, si aplica, y lasuscripcion del “acta de inicio” 
donde haya lugar. CLAUSULA VIGESIMA TERCERA:Lugar de ejecucion y domicilio contractual. Las actividades 
previstas en el presente Contrato se deben desarrollar en la ciudadde Bogota, D.C. Para constancia, se firma 
en Bogota, D.C., el. I

• A .. V.
;.r’\ \;'V

Para constancia se firma, a los,

i•• < ■

Z
Z

/ /
Z 145^Ety^rtti-Sa-n-t0S'i860515236-PRECAR L.T.D.A. SAS lomero

ORDENADOR GASTO - (VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y 
FINANCIERO)Contratista

r.----
c_GLORIA XIMENA MONTEALEGRE VILLANUEVAElaborado por

' JEFE SECCION DE 
. COMPRASRAFAEL ENRIQUE ARANZALEZ GARCIAAprobado por Os

s
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS NIT: 899.999.230-7 CARRERA 7 No. 40-53 PISO 7. TELEFONO 3239300 EXT. 2609 -2605 

Institucion Acreditada de Alta Calidad segun Resolucion 23096 del 15 de Diciembre de 2016 del Ministerio de Educacion Nacional
www.udistrital.edu.co

http://www.udistrital.edu.co
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